



## ROLAND UJHELVI

*Były pracownik gospodarstwa rybnego, związany z branżą produkcji rybnej - obecnie właściciel tego samego gospodarstwa*

### Dane kontaktowe

Imię i nazwisko: Roland Ujhelyi

Położenie: Csongrád-Csanád county, Rösztke,

Wielkość gospodarstwa: 3 ha

Rok podjęcia działalności: 2016

Główny kierunek produkcji: hodowla ryb

Web / Facebook / Twitter: N/A

Zakład hodowli ryb znajduje się w miejscowości Rösztke w powiecie Csongrád-Csanád, tuż przy granicy z Serbią. Rolnik kupił wcześniej działającą firmę 5 lat temu, w 2016 roku, gdzie był pracownikiem. Jego motywacją do działalności jest głównie wewnętrzna motywacja, poświęcenie dla sektora produkcji rybnej. Teren ma około 3 ha, na którym znajdują się niezbędne elementy infrastruktury do prowadzenia działalności (wylęgarnie potomstwa, baseny, magazyny, dom agregatorów itp.) Na terenie mieszka również trzyosobowa rodzina. Większość gospodarstwa jest porośnięta trawą, na której wypasane są owce raciczne i gęsi, w celu uzupełnienia zasobów rodzinnej kuchni. Rolnik zajmuje się wyłącznie hodowlą i chowem ryb drapieżnych (szczupak, okoń, sum).

Oprócz formalnych, obowiązkowych członkostw, uczestniczy również w nieformalnych współpracach. Za formalne można uznać również członkostwo w izbie oraz członkostwo w MOHOSZ (Węgierskie Narodowe Stowarzyszenie Rybaków). Wykwalifikowany dostawca tego ostatniego. Kontakty nieformalne dotyczą wypożyczania i pomocy w zakresie sprzętu rybackiego i innego specjalistycznego. W odniesieniu do obu podkreślił obecność i korzyści płynące z przepływu informacji i wiedzy. Posiada również umowne (formalne) relacje sprzedażowe, w ramach których sprzedaje potomstwo i wstępnie wyhodowane ryby jako pierwszy uczestnik łańcucha wartości, albo do MOHOSZ, albo do innych uczestników rynku, zarówno Węgrów, jak i nabywców zagranicznych.

W skali kraju hodowcy pracujący w terenie znają się dość dobrze, można też wymienić zagraniczne kontakty zawodowe. Również na poziomie lokalnym współpracuje z właścicielami zawodówek i innych pokrewnych dziedzin (udostępnianie specjalistycznych maszyn, sprzętu, bezpłatne użyczenie). W niektórych przypadkach istnieje jednak ryzyko: niektóre wirusy i szkodniki niebezpieczne dla ryb mogą być przenoszone z jednego gospodarstwa do drugiego.

Zaletami współpracy MOHOSZ są informacje o cenach rynkowych poprzez elektroniczne biuletyny, oraz otrzymywane informacje o aktualnych infekcjach i zagrożeniach dla zdrowia stada, ponadto poprzez uczestnictwo w łańcuchach wartości koordynowanych przez MOHOSZ dostępny jest bezpieczny rynek zbytu dla gospodarstwa rybnego. Wadą jest jednak niewielkie pole manewru w zakresie cen sprzedaży.

Viability of small farms managed by young farmers under new  
"farm-to-fork" strategy (2020-1-CZ01-KA203-078495)

Od początku działalności zrealizowano zakup maszyn/sprzętu oraz zakup agregatu prądotwórczego, a oprócz tego budowę systemu recyrkulacji, a poprzez remont infrastruktury także ogólne zagospodarowanie terenu. W późniejszej fazie zrealizowany zostanie również rozwój zaopatrzenia w energię. Ich wyjątkowość polega na tym, że zajmują się wyłącznie rybami drapieżnymi. Gospodarstwo rybne jest największym na Węgrzech podmiotem zajmującym się hodowlą szczupaka (*Esox Lucius*) hodowanego wyłącznie na planktonie. Jego długoterminową ambicją jest dalszy rozwój i podjęcie niezbędnych kroków w kierunku zmiany pokoleniowej (planuje przekazać gospodarstwo swojemu synowi).

**Zdjęcia:**

